Протокол
заседания диссертационногосовета РХТУ2.6.01 по защите

диссертациина соискание ученойстепени докторанаук
РХТУ им. Д.И.Менделеевалг9 9 от ноября2025 г.

Составдиссертационногосовета 20 человек,

Присутствовалина заседании 15 членов диссертационногосовета, в том числе в

режимевидеоконференции2 человека.

Слушали:
Защитудиссертационнойработына соискание ученойстепени доктора

химических наук МанаенковаОлега Викторовичана тему «Каталитические
синтеза платформенныхсоединенийизсистемы для процессов

возобновляемогосырья>>по научнойспециальности 1.4.14, Кинетикаи катализ,
Стенограммаприлагается.

Постановили:

На основании результатовтайногоголосования членов диссертационного
15, <<против>>нет, недействительныхбюллетенейнет) считать,совета («за>>

что предоставленнаядиссертационнаяработасоответствуеттребованиям,
установленнымПоложением о порядке присужденияученых степеней в

федеральномгосударственномбюджетномобразовательномучреждении
высшего образования<<Российскийхимико-технологическийуниверситет
имени Д.И. Менделеева>>, и присудить её автору, МанаенковуОлегу
Викторовичу, ученую степень доктора химических наук по научной
специальности 134.14. Кинетикаи катализ.

Председатель
диссертационного рситетимено490894.3, 4

'Российский о
химико- со

университетимени Ь;
о— Д.И.Менделеева“Ученый секретар

•

0.03
о 49 е.

диссертационного 0fad

д.х.н. профессорР.А.Козловский

к.х.н. М.С. Воронов